
STÁTNÍ ZDRAVOTNÍ ÚSTAV
:m

'-t. »mm um
Šroumva !m

Praha In

fszU

/I'/
[UI] 42

vAšnnm N

Ministerstvo zdravotnictví CR mr

Mit m

“1m ur

Palackého náměstí 4 ltL-'łAX

128 01 Praha 2 nwm

[mw

Věc: Kcmarel

Vážený pane řediteli,

dopisem
ZC dne 03.10.2019 nás řádátc O stanovisko k

výrobku
Kcmarel

wráběným
ñnnou Heaton

ks., Praha Z
hlediska jeho

možného zařazení mezi
potraviny pro

zvláštní lék ařské
účely,

Jako
podklad pro

naše
\'yj ádřem' jste

nám zaslali
fotokopií

české
ctikcty

a
příbalové

informace.

ODBORNÉ POSOUZENÍ:

Přípravek
Kcmarcl

je
VC formě

potahovaných tablet, které SC
užívají

během
jídla

k usnadnění

ahsorhcc a metabolismu
přítomných aminokyselin.

Je určen k d ictnímu
postupu pro pacicnty

s chronieko u
poruchou

ledvin.

účinné a

Obsahuje j ako látky
esenciální

aminokyseliny lysin, threonin, Iryplophan ketaoanalogy

aminokyselin izoleucin, leucín. fcnylalanin.,
valin a

hydmxyanalog
methioninu. Je

prokázáno.
Ze

ketoanalogy amínnkysclin jsuu
vhodné užívat

při poškození
ledvin vzniklém

nesprávným

melaholismcm bílkovin, pokud jsou užívány společně
S nízknhílknvínnnu dietu u,

Přípravek

umožňuje
snížení

uremických příznaků způsobených
nahromaděním

dcgradačních produktů

mctabol ismu bílkovin.

Lze
jej konzumovat jen

na základě
doporučení

lékaře.

Přípravek
Kcmarel svým složením a označením

splňuje požadavky pro potraviny pro
yvlášmí

1ókařske'
účely

\ kategorii potravin nutričně nekonlplclních.

ZÁVĚR

Výrobek
Kemarel

vyhovuj e požadavkům
nařízení 1:'1) 'd R

(EU)
č. 609/2013.

resp.
nařízení Komise

(EU) č.128/2016 a proto jcj doporučujeme
7ařadit mezi

potraviny pro
zvláštní léka řské

účely,

krcré jsou nutričně nekompletní äí tedy nejsou jediným zdrojem výživy.

Hmmm (m0 05112va :i 75010110

mx :72714154

1730111110110


